令和４年(2022年)４月２８日

保護者の皆様

                      国立市立国立第二学校

                       校長 小林 理人

令和４年度「児童・生徒の学力向上を図るための調査」について

 風薫る五月となりました。保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、以下のとおり学力調査を行いますので、内容をご確認いただき、ご協力をお願いいたしま

す。なお、子供たちにも担任から説明をしてあります。不明な点等がありましたら、副校長か担任

までご連絡ください。よろしくお願いいたします。

１ 調査の目的

（１） 自分の学習の進め方を振り返り、自分の学習をよりよいものにするきっかけとします。

（２） 先生が一人一人の学習の進め方を知ることで、今後の授業をより楽しく分かりやすくし

ます。

 ※この調査は成績には関係ありません。

２ 実施日時

（１） ６年生・・５月１９日（木）２校時 ２組  ３校時 １組

（２） ５年生・・６月 ２日（木）２校時 １組  ３校時 ２組

（３） ４年生・・６月１６日（木）１校時 ２組  ３校時 １組

３ 調査の内容と方法

 〇学びに向かう力等に関する意識調査を行います。

 ※学びに向かう力とは「やる気をもって取り組む力」「計画的に学習を進める力」「協力する力」

「がまんしたりがんばったりする力」などです。

 〇個人用のタブレットを使って質問に答えます。今の自分に一番近い答えを選んで答えます。

 〇問題の答え方は先生が教えてくれます。困ったときは先生に質問ができます。

 〇問題は６０問程度あります。

 〇問題が早く終わったら、読書などの課題をします。

 〇「知識・技能」「思考・判断・表現」についての力については６年生で実施した学力調査で確か

めることができます。（今年度は４月に実施済みです）

〇欠席をしても、後日実施することができます。

お問合せ先 副校長 042-572-2197